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Medborgarbudget fruktträd vid Vårbergsplan 
 

Genomförandebeslut 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att nämnden uppdrar åt förvaltningen att 
genomföra investering av fruktträd i grönområdet nedanför 
Vårbergsplan enligt medborgarnas önskan efter omröstningens 
utfall.  

Sammanfattning 
Under våren har förvaltningen påbörjat medborgarbudgeten för 
2026 där invånarna får rösta på förslag på fruktträd som de önskar 
få planterat i sitt närområde. Det sammanlagda värdet av budgeten 
är 400 tkr. Förslaget är förlagt till grönområdet vid Vårbergsplan 
och förvaltningen har påbörjat en omröstning genom en Esmaker-
enkät som marknadsförs inom sina olika kanaler och med hjälp av 
närliggande fastighetsägare.  
Projektets lokalisering syftar till att bidra till en geografisk 
spridning av medborgarbudgetar inom förvaltningen samt att 
tillvarata och möta inkomna önskemål från medborgarna. 
Medborgarbudgeten följer Sveriges kommuner och regioners 
modell för genomförandet av medborgarbudgetar och förvaltningen 
har genomfört de första stegen i processen.  
Invånare har i skrivande stund inkommit med 106 förslag och har 
till och med den 5 maj på sig att skicka in sina bidrag. Därefter sker 
röstning på de inkomna förslagen fram till den 2 juni. När resultaten 
av röstningen har sammanställts köps fruktträden in och planteras 
sedan till hösten samma år.  
Förvaltningen har idag erfarenhet av beskärning av fruktträd och 
räknar inte med att denna tillökning kommer leda till en större 
belastning av det dagliga arbetet, även om vissa ytterligare 
skötselinsatser kan tillkomma. 
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Bakgrund 
I verksamhetsplan 2026 fattade stadsdelsnämnden beslut om att 
under innevarande år genomföra en medborgarbudget. 
Medborgarbudget är en demokratisk process där invånarna ges 
möjlighet att påverka hur delar av stadens resurser används i frågor 
som rör deras vardag.  

Ärendet 
Medborgarbudgeten för 2026 har förlagts till grönområdet vid 
Vårbergsplan, med inriktning på plantering av fruktträd. 
Lokaliseringen av projektet ska medföra till spridning av 
medborgarbudget inom olika geografiska områden inom 
förvaltningen och tillgodose befintliga önskemål ifrån sina 
medborgare.  
Under våren har förvaltningen genomfört steg 1–3 i SKR:s modell 
för medborgarbudget. Invånare har i skrivande stund inkommit med 
106 förslag. Möjlighet att lämna bidrag finns till och med den 5 maj 
genom en Esmaker-enkät. Medborgarbudgeten marknadsförs via 
förvaltningens sociala medier och lokaltidning samt kommuniceras 
till närliggande fastighetsägare såsom Svenska Bostäder, Wonna I 
de Jong Fastigheter och Stena Fastigheter. 
 Därefter ges medborgarna möjlighet att rösta på de inkomna 
förslagen genom en ny Esmaker-enkät. Efter röstningen 
sammanställs resultaten och fruktträden köps in och planteras sedan 
till hösten samma år. Inom ett par år räknar förvaltningen med att de 
första frukterna ska kunna skördas av medborgarna. 
Förvaltningen har idag flera fruktträd och erfarenhet av 
återkommande beskärning och skötsel av dessa. Den planerade 
tillökningen bedöms därför inte innebära någon större påverkan på 
det dagliga arbetet, även om vissa ytterligare skötselinsatser kan 
tillkomma. 
 

 
Grönområdet vid Vårbergsplan nedanför Vårebergs centrum. 
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Affisch för kommunikation kring medborgarbudgeten. 
 
 
 
Målet med medborgarbudgeten är: 

• Att bidra till att skapa förståelse och kunskap om vad 
investeringar i stadsmiljön kostar samt att prioriteringar 
behöver göras. 

• Att öka medborgarnas delaktighet och inflytande i 
förvaltningens verksamheter. 

• Att öka medborgarnas ansvarstagande för de gemensamma 
platserna inom förvaltningen. 

• Att förvaltningen i förslagsinsamling och röstning får 
kännedom om medborgarnas benägenhet att engagera sig i 
medborgarbudgetar samt möjlighet att utvärdera 
tillvägagångssättets lämplighet för ändamålet. 

• Att förvaltningen får värdefulla erfarenheter inför framtida 
medborgarbudgetar. 

• Att nöjdheten för närmiljön ökar hos medborgarna inom 
förvaltningen. 
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• Att fler medborgare interagerar med naturen och sina 
grannar i närmiljön.  

• Att erbjuda möjligheten till frukt- och bärplockning till 
boende som själva saknar trädgård. 

• Att väcka medborgarnas intresse för hållbarhetsfrågor. 
  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice och 
stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden uppdrar åt förvaltningen att  
genomföra investering av nya fruktträd i grönområdet vid 
Vårbergsplan enligt omröstningens utfall som avslutas den 2 juni 
2026. Förslaget innebär en plantering av de mest önskade 
fruktträden utifrån medborgarnas önskemål till en sammanlagd 
kostnad av 400 tskr.  

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen bedömer ärendet som könsneutralt och därför görs 
ingen vidare jämställdhetsanalys. 

Barnkonsekvensanalys 
Förvaltningen bedömer att ärendet berör barn i samma utsträckning 
som andra åldersgrupper och därför görs ingen vidare 
barnkonsekvensanalys. 
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